平成 24 年 2 月 9 日

各  位

会 社 名 ダイダン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 植 林 信 一

（コード番号：1980 東証・大証第 1 部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員業務本部長 河久保弘和

（TEL．06－6447－8003）

（URL http://www.daidan.co.jp/）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 11 月 9 日に公表いたしました平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～

平成 24 年 3 月 31 日）の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

1. 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 118,000 3,000 2,800 1,500 33.57

今回修正予想（B） 118,000 2,500 2,300 1,000 22.38

増減額（B－A） ― △500 △500 △500 ―

増減率（％） ― △16.7 △17.9 △33.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3 月期） 109,224 1,236 1,343 565 12.65

2. 平成 24 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 117,000 3,000 2,800 1,500 33.57

今回修正予想（B） 117,000 2,500 2,300 1,000 22.38

増減額（B－A） ― △500 △500 △500 ―

増減率（％） ― △16.7 △17.9 △33.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3 月期） 108,370 1,251 1,356 574 12.86

3. 修正の理由

（個別業績）

前回公表の受注工事高 115,000 百万円及び売上高 117,000 百万円は、現状を踏まえ事業年度末までの受注計

画を見直した結果、前回公表から変更はありません。利益面につきましては、売上高総利益率の低下により、

営業利益は、前回公表の 3,000 百万円から 500 百万円減の 2,500 百万円へ、経常利益は、前回公表の 2,800

百万円から 500 百万円減の 2,300 百万円へ、当期純利益は、前回公表の 1,500 百万円から 500 百万円減の 1,000

百万円へ修正しております。

なお、経常利益は、為替差損等約 200 百万円、当期純利益は、法人税率引下げに関連する法律が公布された

ことに伴う繰延税金資産の取崩しによる影響額等約 100 百万円をそれぞれ見込んだ結果によるものです。

（連結業績）

主に、連結財務諸表提出会社（当社）の個別業績予想の修正によるものです。なお、受注工事高は前回公表

の 116,000 百万円から変更はありません。

（注）上記の業績予想の修正につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、業績予想数値と異なる場合があります。

以上